4

ПРОТОКОЛ № 22
внеочередного заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин

	Дата проведения:
	20.09.2019

	Время проведения:
	15.00

	Место проведения:
	зал заседаний администрации МО город Алексин

Председатель заседания  -  Саидахмедов Н.И., председатель Общественного совета.

Секретарь заседания        -  Мекалина Г.Н., секретарь Общественного совета.
	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:
	Абрашкина С.А., Акопян М.Д., Бортяков В.М., Гарина Г.Д., Ефимов В.Э., Ефремов В.К., Иванцова Е.А., Кряжева О.Ю., Мекалина Г. Н., Павлова Е.П., Приказчикова Е.О., Саидахмедов Н.И., Сальник Т.А., Телков Ю.А., Федосов В.В.

Присутствовали:  15  из 18 членов Общественного совета МО город Алексин.

Кворум  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования  город Алексин второго созыва.
2. О подготовке образовательных учреждений города Алексина к новому 2019-2020 учебному году.
3. О ходе ремонтных работ подросткового клуба «Современник», перспективах развития деятельности клуба и его  текущем состоянии.
4. О деятельности муниципального фонда местного развития.
5. О подготовке информации для ежегодного доклада Общественной палаты Тульской области о состоянии гражданского общества в регионе

1. По первому  вопросу повестки дня:
«О результатах выборов депутатов Собрания депутатов
муниципального образования  город Алексин второго созыва»
СЛУШАЛИ:
• Журба Е.Н.,  председателя  территориальной избирательной комиссии Алексинского района Тульской области:

(доклад прилагается - приложение 1)

- ответила на вопросы присутствующих (Саидахмедова Н.И, Абрашкиной С.А.).

• Саидахмедова Н.И., председателя Общественного совета:

- поздравил членов Общественного совета, избранных депутатами Собрания депутатов муниципального образования  город Алексин второго созыва

ВОПРОС, поставленный на голосование:
1.1. Информации Журба Е.Н., председателя  территориальной избирательной комиссии Алексинского района Тульской области, и Саидахмедова Н.И., председателя Общественного совета МО город Алексин, принять к сведению.

1.2. Поддержать письменные заявления о выходе из состава Общественного  совета МО город Алексин Ефремова В.К., Кряжевой О.Ю., Павловой Е.П. в связи с избранием их 08.09.2019 депутатами Собрания депутатов муниципального образования город Алексин  второго  созыва.

1.3. Ходатайствовать перед администрацией МО город Алексин о подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального   образования город Алексин от 25 апреля 2017 года №4(37).17 «Об утверждении членов Общественного совета муниципального образования город Алексин» на рассмотрение Собрания депутатов МО город Алексин.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно
2. По второму вопросу повестки дня:
«О подготовке образовательных учреждений города Алексина

к новому 2019-2020 учебному году»
СЛУШАЛИ:
• Скобцова С.В., начальника управления образования администрации МО город Алексин:

(доклад прилагается - приложение 2)

- ответил на вопросы присутствующих (Абрашкиной С.А., Мекалиной Г.Н., Саидахмедова Н.И,).

ВОПРОС, поставленный на голосование:
2.1. Информацию Скобцова С.В., начальника управления образования администрации МО город Алексин, принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня:

«О ходе ремонтных работ подросткового клуба «Современник»,
перспективах развития деятельности клуба и его  текущем состоянии»
СЛУШАЛИ:
• Зайцеву В.В., председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО город Алексин:

(доклад прилагается - приложение 3)

- ответила на вопросы присутствующих (Ефимова В.Э., Кряжевой О.Ю., Саидахмедова Н.И, Мекалиной Г.Н., Приказчиковой Е.О.).

ВОПРОС, поставленный на голосование:

3.1. Информации Зайцевой В.В., председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации МО город Алексин, принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
4. По четвёртому  вопросу повестки дня:

«О деятельности муниципального фонда местного развития»
СЛУШАЛИ:
•   Деулину В.Т., директора муниципального фонда местного развития:

(доклад прилагается - приложение 4)

•  Абрашкину С.А., заместителя председателя Общественного совета:

- предложила обратиться в администрацию муниципального образования город Алексин с ходатайством о снижении ставок по кредитам субъектам СМСП путём увеличения капитализации фонда.
ВОПРОС, поставленный на голосование:

4.1. Информации Деулиной В.Т., директора муниципального фонда местного развития, и Абрашкиной С.А., заместителя председателя Общественного совета МО город Алексин принять к сведению.
4.2. Обратиться в администрацию муниципального образования город Алексин с ходатайством о снижении ставок по кредитам субъектам СМСП путём увеличения капитализации фонда.
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня:

«О подготовке информации для ежегодного доклада Общественной палаты
Тульской области о состоянии гражданского общества в регионе»
СЛУШАЛИ:
•   Мекалину Г.Н., секретаря Общественного совета:

(доклад прилагается - приложение 5)

•  Кряжеву, О.Ю., Ефимова В.Э., Абрашкину С.А., Приказчикову Е.О., членов Общественного совета:

- выступили с информацией о результатах деятельности, возглавляемых ими  комиссий за восемь месяце 2019 года
ВОПРОС, поставленный на голосование:
5.1. Информацию Мекалиной Г.Н., секретаря  Общественного совета МО город Алексин, принять к сведению.
5.2. Председателям комиссий Общественного совета подготовить и предоставить  материалы (в том числе,  о результат деятельности комиссий за восемь месяце 2019 года) для формирования сводной информации  Общественного совета МО город Алексин для ежегодного доклада Общественной палаты Тульской области о состоянии гражданского общества в регионе.  Срок: до 30.09.2019
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня:

«Разное»
СЛУШАЛИ:
• Абрашкину С.А., заместителя председателя Общественного совета:

- сообщила об инициативе Общественной палаты Тульской области о проведении анкетирования граждан для подготовки ежегодного доклада «О состоянии гражданского общества в Тульской области»; предложила членам Общественного совета принять активное участие в анкетировании граждан согласно инструкции и распределила анкеты между ними.
ВОПРОС, поставленный на голосование:

6.1. Информацию Абрашкину С.А., заместителя председателя Общественного совета, принять к сведению.
6.2. Провести опрос граждан и представить заполненные анкеты в срок до 10.10.2019;
6.3. Поручить Мекалиной Г.Н., секретарю Общественного совета, переправить сканированный вариант анкет в Общественную палату  Тульской области в срок до 30.10.2019.
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 15  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
Председатель Общественного совета

муниципального образования  город Алексин:                                       Н.И. Саидахмедов